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Przedmiotem wynalazku jest inhalator,
który nadaje się szczególnie do odparowy¬
wania związków rtęciowych i wprowadza¬
nia ich. do erganów oddechowych pacjenta,

Rysunek przedstawia dla przykładu
inhalator według wynalazku, przyczem
fig. 1 wskazuje jego boczny widdk, czę¬
ściowo w przekroju, fig. 2 wskazuje prze¬
krój pionowy wzdłuż linji //-// fig. 1, fig.
3 przedstawia poziomy rzut podstawy przy¬
rządu, a fig. 4 i 5 wskazują przekroje
wzdłuż linji IV—IV i V—V fig. 1.
Na cylindryczaiem dziurkowanem pudle

a znajduje się miseczka c z promieniowe-
mi ramionami k. Zapomocą rączki d moż¬
na miseczkę c podnieść. Z pudłem jest po¬
łączona zawiasowo osłona utworzona z ru¬

ry / wewnątrz której i w pewnej odle¬
głości od jej ścianki jest przymocowana
współśrodkowa rura przewodowa e. 0-
bydwie rury są połączone w dole ramio¬
nami / i u góry są wygięte pod kątem pro¬
stym, przyczem w wewnętrzną rurę jest za¬
łożony ustnik g, zakrywający szczelinę mię¬
dzy rurami. Palnik b posiada kilka pro¬
mieniowo się rozchodzących rur h, których
wolne końce i są odgięte prawie pod pro¬
stym kątem i zaopatrzone w otwory odpły¬
wowe. Wskutek takiego urządzenia pło¬
mienie gazu nie stykają się wprost z mi¬
seczką c, która ogrzewa się od powietrza w
pudle a. Rurki płomienne i ogrzewają
przedewszystkiem powietrze między rurą e
i płaszczem f, wobec czego rura e jest sta-



fe ogrzana powyżej temperatury parowania
związku rtęciowego tak, że rtęć nie może
osiadać wewnątrz rury/

Szczegóły opisanego inhalatora można
oczywiście zmodyfikować, nie zmieniając
podstaw wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Inhalator do odparowywania związ¬
ków rtęciowych, posiadający rurę inhala¬
cyjną umieszczoną w płaszczu izolacyjnym
nad miseczką na odparowywaną substan¬
cję, znamienny tern, że powietrze w pła¬
szczu izolacyjnym nagrzewa się jedno¬
cześnie ze wskazaną miseczką, tak iż prze¬

chodzące przez rurę inhalacyjną pary rtęci
nagrzewają się jeszcze więcej, wobec cze¬
go nie ulegają kondensacji.

2. Inhalator według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że pod miseczką znajduje się pal¬
nik z rozehodzącemi się w kierunkach pro¬
mieni rurkami, z których zewnętrzne końce
są wygięte łukowo tak, że miseczka jest
ogrzewana pośrednio, a powietrze zawarte
między rurą i płaszczem izolacyjnym —
bezpośrednio,

Rudolf Spuhl.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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